
önetim için farklı yaklaşım ve ifadelerle yapılan tanımların ortak olan
yönleri aşağıdaki şekilde sıralanabilir: Taymaz’a (2003) göre, örgütü
saptanan amaçlara ulaştırma ve amaçlarına uygun biçimde yaşatma,
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Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü’nde
Çalışan Spor Uzmanlarının

Yönetsel Sorunlarının Belirlenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bu çalışmanın amacı, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü (G.S.G.M)’nde çalışan spor
uzmanlarının görüşleriyle yönetsel sorunlarının belirlenmesidir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Araştırmada
nitel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Veriler yarı yapılandırılmış görüşme yolu ile elde edilmiştir.
Veriler betimsel ve içerik analiz yöntemi kullanılarak analiz edilmiştir. G.S.G.M örgütündeki spor uz-
manları ile yapılan görüşmelerde, elde edilen verilerin çözümlenmesi sonucunda, spor uzmanları ta-
rafından dile getirilen sorunlar kodlandıktan sonra, belli temalar altında toplanmıştır. BBuullgguullaarr::  Spor
uzmanlarının görevlerini yaparken karşılaştıkları sorunlar dokuz ana tema altında toplanmış ve bu
ana temalar alt boyutları ile belirlenmiştir:1) Örgütsel yapıya ilişkin sorunlar 2) Görev ve sorumlu-
luklara ilişkin sorunlar 3) Yöneticinin yeterliliğine ilişkin sorunlar 4) İletişim ve koordinasyona iliş-
kin sorunlar 5)Yetki-sorumluluğa ilişkin sorunlar 6) Karar sürecine ilişkin sorunlar 7) Motivasyona
ilişkin sorunlar 8) Ücrete ilişkin sorunlar 9) Örgütsel olanaklara ilişkin sorunlar. SSoonnuuçç::  Gençlik ve
Spor Genel Müdürlüğü (G.S.G.M), Merkez ve Taşra örgütü olmak üzere tüm il ve ilçelerimizi kap-
sayan büyük bir örgüt yapısına sahiptir. Bu örgütün çeşitli kademelerinde görev yapan, iş görenler
mevcuttur.  476 Kişi olarak göreve başlayan spor uzmanlarının, çeşitli nedenlerle sayısı gün geçtikçe
azalmaktadır. Bu çalışmanın sonucunda, spor uzmanlarının yönetsel sorunlarının ortaya konulmuş
olması, bu sorunların çözümüne dair atılacak olumlu bir adım olarak kabul edilebilir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Spor uzmanları; spor yöneticisi; yönetsel sorunlar  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: To determine the executive problems of the sports experts who work in
Youth and Sports General Management (GSGM) by their point of view. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::
Qualitative research methodology is chosen for this research. Data are obtained by semi-structured
interview method. In the research typical situation  sampling methods are used.Data are studied by
descriptive and content analysis methods. After analyzing the data which are obtained by partici-
pants, the problems revealed, coded and grouped in definite topics. RReessuullttss::  The problems are faced
grouped under nine topics and defined by their sub-dimensions. 1)Problems related to organiza-
tional structure 2) Problems related with tasks and responsibilities 3) Problems with qualification
of managers 4) Problems about communication and coordination 5) Problems about authorities and
responsibilities  6) Problems in decision making process 7) Problems about motivation  8) Prob-
lems related with salaries 9) Problems about organizational means. CCoonncclluussiioonn::  G.S.G.M has a huge
organizational structure consisting of center and provincial organizations. There exist employees
and officers in various ranks of this organization. The number of the sports experts which have a
starting volume of 476 experts is decreasing day by day for kinds of reasons. There may be many
reasons for the decrease of this quantity. At the end of this research, revealing the executive prob-
lems of the sports experts may be accepted as a positive step for solution of this  problems.

KKeeyy  WWoorrddss::  Sport expert; sport manager; executive problems 
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in san ve mad de kay nak la rı nı sağ la ma ve et ki li bi-
çim de kul lan ma, ör güt için be lir le nen po li ti ka ve
ka rar la rı uy gu la ma, iş le rin ya pıl ma sı nı sağ la ma, ör -
güt alış ma la rı nı iz le me, de net le me ve ge liş tir me dir.1

Bir baş ka ta nı ma gö re yö ne tim, ör güt amaç la rı nın
et ki li ve ve rim li ola rak ger çek leş ti ril me si mak sa dıy -
la plan la ma, ör güt le me, yü rüt me, ko or di nas yon ve
kon trol fonk si yon la rı na iliş kin, kav ram, il ke, te o ri,
mo del ve tek nik le rin, sis te ma tik ve bi linç li bir bi-
çim de, ma ha ret le uy gu lan ma sıy la il gi li fa a li yet le rin
tü mü dür. Şu hal de yö ne tim; be lir li bir ta kım amaç-
la ra ulaş mak için baş ta in san lar ol mak üze re pa ra sal
kay nak la rı, do na nı mı, de mir baş la rı, ham mad de le ri,
yar dım cı mal ze me le ri ve za ma nı bir bi riy le uyum lu
ve rim li ve et kin kul la na bi le cek ka rar lar al ma ve uy-
gu lat ma sü reç le ri nin top la mı dır.2 

Spor yö ne ti mi ise yö ne tim bi li mi nin özel bir
ala nı dır. Spor yö ne ti mi, spor ör gü tü nün amaç la rı -
nı kul la na rak spor ör gü tü nün amaç la rı nı ger çek -
leş ti re bil me bi lim ve sa na tı dır, di ye bi li riz.3 Spor
yö ne ti mi, spor ara cı lı ğı ve fer di, top lum sal, sos yal,
kül tü rel ve mil let le ra ra sı se vi ye de ba rı şın ve kay-
naş ma nın sağ lan ma sı he def le ri ni amaç lar. Spor yö-
ne ti ci si nin gö rev le ri, in san lar la et ki li bi çim de
ça lış ma, et ki li bir iş let me yö ne ti mi, spor için ye ter -
li fi zik sel ya pı yı ha zır la ma, akıl cı bir spor prog ra -
mı nın ge liş ti ril me si ve mes le ğe hiz met ola rak
ni te len di ri le bi lir. Spor yö ne ti mi: Teş ki la tın, bel li
gö rev ve hiz met le ri (Yö ne ti ci le rin ce) ama cı na uy -
gun ola rak ve da ha ön ce “Be lir le nen Grup lar Ha-
lin de ” yü rüt me ve alt bi rim ler ce gö rev, yet ki ve
so rum lu luk la rı nın (Po li ti ka sı ve mev zu a tı na uy -
gun) iç yö net me lik ve ta li mat lar la dü zen le yen, bir-
bi riy le bağ lan tı lı ola rak ku ral lar da ki hiz met le rin
ger çek leş ti ril me si dir.

SSppoorr  UUzz  mmaann  llaa  rrıı;;  Genç lik ve Spor Ge nel Mü-
dür lü ğü, 2001 yı lın da Spor tif Eği tim Uz man la rı nı
al mak için yap tı ğı sı nav da ba şa rı lı olan la rın
139’unu mer ke ze, 237’si ni taş ra teş ki la tı na ol mak
üze re top lam 476 spor uz ma nı nı Ma li ye Ba kan lı -
ğı’ nın vi ze siy le söz leş me le ri ni yap mış tır. Spor tif
Eği tim Uz ma nı doğ ru dan Spor Eği tim Da i re si Baş-
ka nı na  kar şı so rum lu olup, baş kan ta ra fın dan ve ri-
len gö rev le ri ya par lar. Spor eği tim uz ma nı için,
üni ver si te le rin be den eği ti mi ve ya spor eği ti mi ve -
ren yük sek öğ re tim ku rum la rın dan me zun ol mak,

yurt için de ve ya yurt dı şın da li san süs tü, kurs, araş-
tır ma ça lış ma sı gi bi eği tim prog ram la rı nı ta mam -
la mış ol mak ter cih se be bi dir. Top lum la rın
ge liş ti ril me siy le bir lik te, mes lek te uz man laş ma ve
çe şit len me nin ya şan ma sı ka çı nıl maz dır. Bu çer çe -
ve de işin ka li te si ve ve rim li ça lış ma prob lem le ri
gün de me gel mek te dir. Ka li te li spor hiz me ti ya pa -
bil mek için spor uz ma nı ge rek mek te dir. Bu hiz-
met le rin doğ ru, et ki li ve uz man ta ra fın dan ye ri ne
ge ti ril me si esas tır. 

Tür ki ye’ de, Ana ya sa nın 58. ve 59. mad de le -
riy le “spo r” dev le tin gö re vi ha li ne gel miş tir. Bu gö -
re vi yü rüt mek le gö rev len di ri len ve 3289 sa yı lı
ka nun la gö rev ve so rum lu luk la rı be lir le nen Genç-
lik ve Spor Ge nel Mü dür lü ğü ve bu teş ki la tın taş ra
uzan tı sı olan Genç lik ve Spor İl Mü dür lük le rin; her
yaş ta ki va tan da şa spor yap tır mak, okul spor fa a li -
yet le rin de ko or di nas yon sağ la mak, böl ge sin de ki
spor te sis le ri nin ya pı mı, ba kı mı, ona rı mı ve iş let -
me si, genç le rin ser best za man la rı nı spor alan la rın -
da ge çir me si ni sağ la mak gi bi bir ta kım amaç la rı
bu lun mak ta dır. Genç lik ve Spor Ge nel Mü dür lü -
ğü’ nün bu amaç la rı ger çek leş tir me si için 2001 yı-
lın da söz leş me li spor uz man la rı gö re ve alın mış tır.
Ül ke spo ru nu yö ne ten Genç lik ve Spor Ge nel Mü-
dür lü ğü bün ye sin de mer kez ve taş ra teş ki lat la rın -
da spor eği ti mi ala rak gö rev ya pan ki şi sa yı sı çok
az dır. Bu ih ti ya cın kar şı lan ma sı için be den eği ti mi
ve spor yük se ko ku lu ve ya fa kül te le rin de, spor yö-
ne ti ci si ih ti ya cı nı kar şı la ya cak sa yı da ele man ye tiş-
ti ril me si ge re ki yor ise de bu gi bi ki şi le rin dev let
ka de me le rin de gö rev al ma la rı için spor teş ki la tı ya-
sa sın da ya sal dü zen le me le rin de aci len ya pıl ma lı ve
spor teş ki la tı na ait bel li amaç ve gö rev ler ile bu na
bağ lı hiz met ler, “taş ra teş ki la tın dan ge len ta lep ler
(çe şit li ge rek çe ler le) Mer kez Teş ki la tın ca ye te rin -
ce dik ka te alı na rak, İlle re (ya tı rım ve or ga ni zas -
yon lar) fark lı şekil de, su nul ma lı dır.4

Ul ke miz de spor uz man la rı nın, kı sa mes lek
geç miş le ri ne rağ men sa yı la rı gün geç tik çe azal mak-
ta dır. Spor uz man la rı nın sa yı la rı nın azal ma eği li -
mi; bu na ne tür yö net sel so run la rın ne den ol du ğu
so ru su nu ak la ge tir mek te dir. Spor uz man la rı nın
gö rev le ri ni en iyi şekil de ye ri ne ge tir me le ri is te ni -
yor sa, ya şa dık la rı so run la rın be lir len me si ve bu na
yö ne lik çö züm le rin üre til me si de bü yük bir ge rek -
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li lik tir. So nuç ola rak, Bu araş tır ma da; Genç lik ve
Spor Ge nel Mü dür lü ğü’n de ça lı şan spor uz man la -
rı nın yö net sel so run la rı nın be lir le ne rek, ör gü tün
ka li te si ni, ve rim li li ği ni ve et ki li li ği ni sağ la ya cak
du rum tes pit le ri ve öne ri le rin or ta ya çı ka rıl ma sı,
ül ke miz de zor ye ti şen “spor uz ma nı ” ki şi le rin ve
Genç lik ve Spor Ge nel Mü dür lü ğü gi bi önem li bir
ör gü tün iş lev sel li ği açı sın dan önem li dir. 

Bu araş tır ma da “Genç lik ve Spor Ge nel Mü-
dür lü ğü’n de ça lı şan spor uz man la rı nın yö net sel so-
run la rı nın be lir len me si amaç lan mış tır. Spor
uz man la rı nın yö net sel so run la rı nın be lir le nip or-
ta ya ko nul ma sı, bu so run la rın çö zü mü ne da ir atı la-
cak olum lu bir yak la şım ve spo run ge liş me si ne
kat kı da bü yük bir adım ola rak ka bul edi le bi lir. Ay-
rı ca bu araş tır ma nın, spor uz man la rı nın da ha ve-
rim li ça lış ma sı na, gö rev le ri ni et ki li bir şekil de
ger çek leş tir me si ne, ça lış ma ko şul la rı nın iyi leş ti ril -
me si ne ve spo run yay gın laş tı rıl ma sı na kat kı sağ la -
ya ca ğı dü şü nül müş tür. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
AArraaşş  ttıırr  mmaa  nnıınn  mmoo  ddee  llii::  Bu araş tır ma da, ni tel araş tır -
ma tek nik le ri kul la nıl mış tır. Araş tır ma da ve ri top-
la may la il gi li ola rak, “gö rüş me ” yön te mi se çil miş -
tir. Spor uz ma nı olan ka tı lım cı la rın, yö net sel so-
run la rı ile il gi li gö rüş le ri, dü şün ce le ri, öne ri le ri bir
ara ya ge ti ri le rek ana liz edil miş, kar şı laş tır ma la rı
ya pı la rak ara la rın da ki örün tü ler ve fark lı lık lar or-
ta ya ko nul muş tur.  

KKaa  ttıı  llıımm  ccıı  llaarr::  Bu araş tır ma nın ev re ni ni 2005 yı-
lın da G.S.G.M’nde ça lı şan spor uz man la rı oluş tur -
mak ta dır. G.S.G.M bağ lı ça lı şan 9’u mer kez de,
227’si taş ra teş ki la tın da ol mak üze re, top lam 236
spor uz ma nın ara sın dan 8 er kek, 4 ka dın  top lam
12 spor uz ma nı bu araş tır ma nın ör nek le mi ni oluş-
tur mak ta dır. Araş tır ma da gö rüş me için, G.S.G.M
ve bağ lı il mü dür lük le rin de ça lı şan “spor uz man la -
rı ”, amaç lı ör nek le me yön tem le rin den ti pik du rum
ör nek le me yön te mi ve ko lay ula şı la bi lir du rum ör-
nek le me yön te mi ile se çil miş tir. 

VVee  rrii  TToopp  llaa  mmaa  YYöönn  ttee  mmii::  Ça lış ma da, ve ri top la -
may la il gi li ola rak “ya rı ya pı lan dı rıl mış gö rüş me ”
yön te mi se ci le rek “gö rüş me for mu tek ni ği ve soh-
bet tar zı gö rüş me ” tek ni ği kul la nıl mış tır. El de edi-
le cek bil gi ler ışı ğın da araş tır ma nın ama cı na uy gun

gö rüş me for mu ha zır lan mış tır. Bu yön tem de “stan-
dart açık uç lu ” gö rüş me tü rü kul la nıl mış tır. Yö ne -
tim sel so run la ra et ki eden fak tör ler araş tır ma cı
ta ra fın dan li te ra tür ta ra ma sı so nu cun da be lir len -
miş tir. Bu et men ler den 6 te mel baş lık ve top lam 28
so ru ha zır lan mış tır. Bu so ru lar yö ne tim sel so run -
la ra et ki eden ko nu la rı içe ren araş tır ma la rın an ket
so ru la rı in ce le ne rek des tek len miş tir. 

Gö rüş me: Gö rüş me sü re cin de ni tel araş tır ma -
nın ya pı sı çer çe ve sin de gö nül lü lük esas alın mış tır.
Ka tı lım cı la rın so ru la ra ver dik le ri ya nıt lar da, kı sıt -
la ma ya pıl ma mış tır. Araş tır ma ko nu su na iliş kin
müm kün ol du ğu ka dar ay rın tı lı ve de rin le me si ne
ve ri top lan ma ya ça lı şıl mış tır. 

VVee  rrii  llee  rriinn  AAnnaa  llii  zzii::  Araş tır ma da “be tim sel ana-
li z” yön te mi ile “içe rik ana li zi ” yön te mi kul la nıl -
mış tır. Bu araş tır ma da gö rüş me so nu cu el de edi len
ve ri ler araş tır ma cı ta ra fın dan da ha ön ce be lir le nen
te ma la ra gö re özet len miş ve içe rik ana li zi ile kod-
lan mış ge nel te ma lar or ta ya çı ka rı la rak kod lar ve
te ma lar or ga ni ze edil miş tir. Ve ri le rin içe rik ana li -
zin de araş tır ma cı “ge nel bir çer çe ve için de kod la -
ma ” bi çi mi ni kul la nır ken, ve ri le rin ana li zin den
ön ce ge nel bir kav ram sal ya pı oluş tu ra rak, ge nel
ka te go ri ler ya da te ma lar ön ce den be lir len miş ve bu
te ma lar al tın da yer ala bi le cek olan da ha ay rın tı lı
kod lar lis te ye da hil edil miş tir.

Ge çer lik ve Gü ve nir lik: Bul gu la rın ken di içe-
ri sin de tu tar lı ve an lam lı ol ma sı na dik kat edil miş -
tir. Ay rı ca el de edi len bul gu la rın an lam lı bir bü tün
ol ma sı sağ lan mış tır. Araş tır ma cı, araş tır ma nın yön-
tem le ri ni ve aşa ma lı açık ve ay rın tı lı bir bi çim de
ta nım lan mış tır. Ve ri le rin kod lan ma sın da bir den
faz la araş tır ma cı kod la ma yap mış ve bu kod la ma -
lar kar şı laş tı rıl mış tır.

BUL GU LAR VE TAR TIŞ MA
G.S.G.M ör gü tün de ki spor uz man la rı ile ya pı lan
gö rüş me ler de el de edi len ve ri le rin çö züm len me si
so nu cun da, spor uz man la rı ta ra fın dan di le ge ti ri -
len so run lar kod lan dık tan son ra, bel li te ma lar al-
tın da top lan mış tır. Spor uz man la rı gö rev le ri ni
ya par ken kar şı laş tık la rı so run lar, aşa ğı da ki Şekil
1’de gö rül dü ğü gi bi 9 ana te ma al tın da top lan mış -
tır: 1) Ör güt sel ya pı ya iliş kin so run lar, 2) Gö rev ve
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so rum lu luk la ra iliş kin so run lar, 3) Yö ne ti ci nin ye-
ter li li ği ne iliş kin so run lar, 4) İle ti şim ve ko or di -
nas yo na iliş kin so run lar, 5) Yet ki-so rum lu lu ğa
iliş kin so run lar, 6) Ka rar sü re ci ne iliş kin so run lar,
7) Mo ti vas yo na iliş kin so run lar, 8) Üc re te iliş kin
so run lar, 9) Ör güt sel ola nak la ra iliş kin so run lar dır.
Ve ri le rin su nu mun da bu te ma lar al tın da di ğer so-
run lar alt bo yut lar ha lin de ve ril miş tir.

11..  ÖÖrr  ggüütt  sseell  YYaa  ppıı  yyaa  İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::  G.S.G.M
ör gü tün de gö rev ya pan spor uz man la rı nın gö rev -
le ri ni ya par ken kar şı laş tık la rı so run la ra iliş kin ola-
rak, ör güt sel ya pı te ma sın da çe şit li so run lar di le
ge ti ril miş tir. Bu te ma ya iliş kin ola rak di le ge ti ri len
so run lar aşa ğı da ki Şekil 2’de ve ril miş tir.

Spor uz man la rı ör güt te ki hi ye rar şik ya pı dan
do la yı, res mi pro se dür le rin iş akı şı nı en gel le di ği ni,
iş ta nı mı dı şın da; amir ler ta ra fın dan be lir le nen gö-
rev le rin zo run lu kı lın dı ğı nı ve öne ri le ri nin alın ma-
dı ğın dan bah set miş ler dir. G.S.G.M ör gü tün de
mer ke zi yet çi li ğin be nim sen di ği ni, ge le nek sel ola-

rak ni te len di ri le bi le cek bir yö ne tim bi çi mi nin ege-
men ol du ğu nu vur gu lan mış tır.5

G.S.G.M’ne bağ lı ça lı şan spor uz man la rı, mev-
zu a ta bağ lı kal ma la rın dan do la yı ör güt te so run lar
ya şan dı ğı nı göz lem le miş ler dir. Gö rüş me ler den el -
de edi len ve ri le re gö re; fa a li yet le rin so nun da de-
ğer len dir me ya pıl ma dı ğı gö rül mek te dir. De ğer len-
dir me, ör gü tün ve prog ram la rın et ki li li ği ni ne öl çü -
de ger çek leş tir di ği ni sap ta ma ya ya ra mak ta dır.
G.S.G.M ör gü tün de de ğer len dir me sü re ci, fa a li yet -
le rin güç lü yön le ri sap ta na bil me si, ye ter siz lik le ri
be lir le ne bil me si ve bu ye ter siz lik le rin ne den le ri -
nin bu lu nup, azal tıl ma ya da gi de ril me yol la rı nın
aran ma sı açı sın dan önem li bir sü reç tir. Al kurt Oz -
bey (2001) yap tı ğı ça lış ma da, G.S.G.M. ör gü tün de
bi lim sel li ğin ge rek li li ği ni, “Spor ala nın da, çağ daş
ve bi lim sel ola bil me nin yo lu, eği tim ve tek no lo ji -
nin kul la nı mı ile müm kün dür. Spo run da ha bi linç -
li ya pıl ma sı ve ya rar la rı nın her ke sim de ki
ka tı lım cı la ra su nul ma sı için bu gö re vin tam ola rak
ger çek leş ti ril me si ge rek mek te di r” şek lin de  vur gu -
la mış tır.6

22..  GGöö  rreevv  vvee  SSoo  rruumm  lluu  lluukk  llaa  rraa İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::
Gö rev ve so rum lu luk lar te ma sı na iliş kin ola rak di -
le ge ti ri len so run lar aşa ğı da ki Şekil 3’de ve ril miş -
tir. 

Gö rüş me ler de spor uz man la rı nın ço ğun lu ğu,
gö rev le ri nin iş ta nı mı hak kın da, sa de ce pro je üret-
me yi ve spor tif fa a li yet ler de bu lun ma yı ör nek ola-
rak söy le miş ler dir. Ay rı ca, ör güt te ki di ğer per so ne -
lin de spor uz man la rı nın gö rev ve so rum lu luk la rı -
nı bil me dik le ri or ta ya çık mış tır. G.S.G.M, spor uz-
ma nı nın iş ta nı mı nı açık ve net yap ma sı ve spor
uz man la rıy la gö rev ve so rum lu luk la rı hak kın da
eği tim se mi ner le ri dü zen le me si ör güt ve rim li li ği
açı sın dan önem li bir adım ola cak tır. Ay rı ca; ör güt -
te ki di ğer ça lı şan la ra da spor uz man la rı nın gö rev
ve so rum lu luk la rı hak kın da bil gi len dir me ya pıl -
ma sı ör güt için önem ta şı mak ta dır. Spor uz man la -
rı nın söz leş me le ri nin her an fes he di le bil me
ola sı lı ğı ya ni öz lük hak la rın dan kay nak la nan iş gü-
ven ce le ri nin ol ma ma sı, on la rı ikin ci bir iş ara yı şı -
na sok tu ğu gö rül müş tür. Bu du rum dan spor
uz man la rı nın iş kay gı sı çek ti ği ve ge le ce ğe iş açı-
sın dan umut suz bak tık la rı be lir len miş tir. Eren
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ŞEKİL 1: Spor uzmanlarının görevlerinde karşılaştıkları sorunlar.
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SORUNLARI
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ilişkin sorunlar

Ücrete ilişkin sorunlar
Yöneticinin yeterliliğine 

ilişkin sorunlar
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ilişkin sorunlar

İletişim ve 
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sorunlar

Karar sürecine 
ilişkin sorunlar

Yetki-sorumluluğa 
ilişkin sorunlar

Örgütsel yapıya 
ilişkin sorunlar

ŞEKİL 2: Örgütsel yapıya ilişkin sorunlar.

Örgütsel 
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önemsenmemesi
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örgüt yapısı

Denetleme 
eksikliği

Mevzuat - 
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hiyerarşik yapı

ÖRGÜTSEL
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SORUNLAR
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(2001) bu ko nu da; iş ye rin den, atıl ma kor ku suy la
te dir gin olan ör güt üye sin den, ve rim bek le me nin
ha yal ola ca ğı nı be lirt miş tir.7

33..  YYöö  nnee  ttii  ccii  YYee  tteerr  llii  llii  ğğii  nnee İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::  Yö-
ne ti ci ye ter li li ği te ma sı na iliş kin ola rak di le ge ti ri -
len so run lar aşa ğı da ki Şekil 4’de ve ril miş tir. 

Spor uz man la rı nın, yö ne ti ci le ri nin ki şi lik
özel lik le ri ne ve psi ko lo jik du rum la rı na gö re ha re -
ket et mek zo run da ol duk la rın dan do la yı so run lar
ya şa mak ta ol duk la rı be lir len miş tir. Yö ne ti ci le rin
gö rev le ri ni ba şa rıy la ya pa bil me le ri, yö ne tim ala-
nın da ki bil gi ve be ce ri le ri nin ye ter li li ği ora nın da
ola cak tır.

G.S.G.M.’nde ça lı şan spor uz man la rı nın ço ğu
gö rüş me ler de yö ne ti ci le ri nin li der lik özel lik le ri nin
ta şı ma dık la rı nı dü şün dük le ri ni be lirt miş ler dir. Ör-
güt sel de ği şim, yö ne ti ci le rin li der li ği ile doğ ru dan
iliş ki li dir. G.S.G.M ör gü tü nün de böy le yö ne ti ci le -
re ör güt ve rim li li ği için ih ti yaç ol du ğu gö rül mek -
te dir. Bu li der ler, ge le cek için viz yon oluş tu rur ken,
per so ne li ni des tek le ye rek yön gös te re bil mek te, ka -
rar sü re cin de öne ri len fi kir le re açık ol mak ta ve iyi
bir ile ti şim güç le ri v.b. özel lik le ri ta şı mak ta dır lar.
Hel lri e gel ve ark. (1995) ve Wid di com be ’e (1994)
gö re, “Li der, viz yo nu ge tir me ve grup amaç la rı na
gö re, grup bi rey le ri ni et ki le ye bil me ” ola rak ta nım -
lan mak ta dır.8,9

44..  İİllee  ttii  şşiimm  vvee  kkoo  oorr  ddii  nnaass  yyoo  nnaa İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::
İle ti şim ve ko or di nas yon te ma sı na iliş kin ola rak
di le ge ti ri len so run lar aşa ğı da ki Şekil 5’de ve ril -
miş tir. 

Gö rüş me ler so nu cu G.S.G.M’de ta kım an la yı -
şıy la ha re ket edil me di ği be lir len miş tir. Spor uz-
man la rı, ta kım ça lış ma sı nın ol ma ma sı nın, ya rat tı ğı
olum suz lu luk la rın ba zı la rı nı ya şa dık la rı nı gö rüş me
sı ra sın da be lirt miş ler dir. Ta kım için Eren (2001),
“bir amaç ve ya be lir li bir gö rev için bir ara ya ge len
top lu luk lar ve ya sos yal ile ti şim ih ti ya cı nı kar şı la -
mak için iş çev re sin de olu şan do ğal ya pı lan ma ” ta-
nı mı nı kul lan mış tır ve ta kım ça lış ma sı nın
ol ma ma sı nın ki şi ler de en gel le me, söz kes me, sal dı -
rı ya geç me, bas kı kur ma, dal ga geç me, özel çı kar -
la rı sa vun ma, re ka bet et me, ge ri ye çe kil me ve
so yut la ma, her şeyi pem be göz lük ler le bak ma gi bi
ba zı olum suz et ki le ri ol du ğu nu vur gu la mış tır.7

Araş tır ma bul gu la rı na gö re G.S.G.M ör gü tün de ya -
tay ile ti şim ek sik li ği ol du ğu gö rül mek te dir. Spor
uz man la rı ör güt içi ha ber le ri te sa dü fen, ya kın ar ka-
daş ara cı lı ğıy la ya da top lan tı da öğ ren dik le ri ni be-
lirt miş ler dir. G.S.G.M ör gü tün de di key ör güt len me
mev cut tur. İle ti şim yu ka rı dan aşa ğı ya doğ ru ger-
çek leş mek te dir. Bu bul gu lar dan, spor uz man la rı -
nın yö ne ti ci ler le ile ti şim kur ma la rı im kan sız
ol mak ta dır. Yö ne ti ci ler spor uz man la rı nın so run -
la rı nı bil me mek te dir. Al kurt Oz bey (2001) yap mış
ol du ğu ça lış ma da, “ör güt bir ile ti şim ağı dır. İle ti -
şim kur mak için ka nal lar açık ve ay nı fre kans ta
olun ma lı dır. Böy le ce G.S.G.M’de gü ve ni lir ve et ki -
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ŞEKİL 3: Görev ve sorumluluklara ilişkin sorunlar.
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ŞEKİL 4: Yöneticinin yeterliliğine ilişkin sorunlar.
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li bir ko or di nas yon sağ la na bi li r” şek lin de ör güt açı-
sın dan ile ti şi min öne mi ni be lirt miş tir. 6

55..  YYeett  kkii--SSoo  rruumm  lluu  lluukk  llaa  rraa İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::
G.S.G.M ör gü tün de yet ki ve so rum lu luk lar ara sın -
da bir den ge nin ku rul ma ma sı nın spor uz man la rı -
nın gö rev le ri ni yap ma la rı nı en gel le di ği so run
ola rak be lir len miş tir. Bu bağ lam da, yet ki ve so rum-
lu luk ara sın da, ge rek li den ge nin ku rul ma sı nın gö-
rev ler de kar şı la şı lan en gel le rin or ta dan kalk ma sı -
na, yar dım cı ola ca ğı dü şü nül mek te dir. Spor
uz man la rı nın, ka rar ver me ve im za yet ki si sa hi bi
ol ma ma la rı nın, iş le rin ya pıl ma sı nı bu yet ki siz lik
öl çü sün de zor laş tır dı ğı dü şü nü le bi lir. İş ve iş lem -
le rin faz la lı ğın dan, iş le rin za ma nın da ya pıl ma sı
ola sı gö rül me mek te dir. Şekil 6’da Yet ki-So rum lu -
lu ğa İliş kin So run lar ve ril miş tir.

66..  KKaa  rraarr  SSüü  rree  ccii  nnee İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::  Spor uz-
man la rı ka rar sü re ci ne iliş kin, ka ra ra hiç bir şekil de
da hil edil me dik le ri ni be lir te rek; ka rar la rın sa de ce
il de il mü dü rü, mer kez de ge nel sek re ter ta ra fın dan
ve ril di ği ni vur gu la mış lar dır. Oy sa ki, yö ne ti ci ler
spor uz man la rı nın gö rüş ve fi kir le ri ni ala rak, bu
dü şün ce ler den ya rar lan ma yol la rı nı ara ma lı dır -
lar.7,10 Bu şekil de spor uz man la rı için ör güt te bir-
lik te ça lış ma ha va sı ya ra tıl mış ola cak tır. Or tak
fi kir ler alın dı ğı için or tam da ta kım ça lış ma sı na yö-
ne lik sü re cin bir gös ter ge si olan “bi z” gö rü şü ya ra -
tı la bi le cek tir. 

77..  MMoo  ttii  vvaass  yyoo  nnaa İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::  El de edi len
bul gu la ra gö re, spor uz man la rı nın ör güt te önem li
ol duk la rı nın his set ti ril me me si, mo ti ve edi ci un sur -
la rın kul la nıl ma ma sı bu nun ye ri ne, iş yap tı rım gü-
cü nün kul la nıl ma sı te ma la rı üze rin de du rul du ğu
be lir til miş tir. Spor uz man la rı da zor bir işi yap tık -
la rı za man üst le rin den te şek kür bek le dik le ri ni ifa -

de et miş ler dir. Eren’ de (2001) bu ko nu hak kın da,
“Ör güt te gös te ri len ba şa rı lar, mut la ka di ğer per so -
ne lin ve ya ör güt üye le ri nin göz le ri önün de tak dir
edil me li di r” de miş tir.7 Bu yak la şım ça lış ma da çı kan
mo ti vas yo na iliş kin so ru nun öne mi ni vur gu la mak -
ta dır. Mo ti vas yon üze ri ne ça lış ma ya pan Peh li van -
lı (2002) araş tır ma sın da, ça lı şan la rın ve rim li li ği ni
art tır ma da li der le rin kul la na bi le cek le ri en önem li
un sur mo ti vas yon ol du ğu nu önem le vur gu la mış -
tır.11

88..  ÜÜcc  rree  ttee İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr::  Ül ke miz de ki eko-
no mik şart lar kar şı sın da mad di ye ter siz lik önem li
bir so run ola rak gö zük mek te dir. Spor uz man la rı,
spor uz ma nı ola rak ça lış mak ye ri ne da ha faz la üc -
ret ala bi le cek le ri Be den Eği ti mi Öğ ret men li ği ni
ter cih et tik le ri ni be lirt miş ler dir. Üzüm (2005) yap-
mış ol du ğu ça lış ma da, spor uz man la rı nın al ter na -
tif iş ola nak la rı na yö nel dik le ri so nu cu araş tır ma -
mı zın so nu cuy la pa ra lel lik gös ter mek te dir.12

99..  ÖÖrr  ggüütt  sseell  OOllaa  nnaakk  llaa  rraa İİlliişş  kkiinn  SSoo  rruunn  llaarr:: Spor
uz man la rı G.S.G.M’e ay rı lan büt çe nin ye ter siz li -
ğin den do la yı fa a li yet le ri uy gu lar ken eko no mik sı-
kın tı çek tik le ri ni ya pı lan gö rüş me ler de ifa de
et miş ler dir. Spor uz man la rı nın da araç-ge reç-te sis
ek sik li ği so run la rın dan do la yı spo ru kit le le re ulaş-
tır ma da zor luk lar ya şa dık la rı be lir len miş tir. Bu so-
run la rın kı sa sü re de çö züm len me si bek len me me-
li dir. Fa kat, G.S.G.M ör gü tü nün, bu so run la rın far-
kı na va ra rak, çö züm yol la rı nı bul ma ya ça lış ma sı,
so run la rın çö zü mün de önem li bir adım ola cak tır.
Böy le ce spor uz man la rı nın, da ha ve rim li ve ya rar -
lı iş ler or ta ya çı kar ma sı ve spo run ge li şi min de et kin
rol oy na ma sı söz ko nu su ola bi le cek tir.

SO NUÇ VE ÖNE Rİ LER
Spor uz man la rı gö rev le ri sı ra sın da ör güt sel ya pı,
gö rev ve so rum lu luk lar, yö ne ti ci ye ter li li ği, ile ti -
şim ve ko or di nas yon, yet ki-so rum lu luk, ka rar sü re -
ci, mo ti vas yon, üc ret ve ör güt sel ola nak lar
te ma la rın da do kuz so run la kar şı laş mak ta dır lar. Ör-
güt sel ya pı te ma sın da, ör güt te ki ka tı hi ye rar şik ya -
pı, mev zu at-uy gu la ma çe liş ki si, de net le me
ek sik li ği, ge le nek sel ör güt ya pı sı ve ör güt sel ge liş -
me nin önem sen me me si so run la ra ne den ol mak ta -
dır. Gö rev ve so rum lu luk lar te ma sı na iliş kin ola rak,
iş ta nı mı nın ol ma ma sı, gö rev ve so rum lu luk la rı
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ŞEKİL 6: Yetki-sorumluluğa ilişkin sorunlar.
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hak kın da bil gi siz lik, iş kay gı sı nın ol ma sı, spor uz-
man la rı na yö ne lik gö rev ve so rum lu luk la rın ye ri ne
ge ti ri le mi yor ol ma sı, ya sal dü zen le me den do la yı
yük se le me me, per for mans de ğer len dir me si nin ek-
sik li ği so run la rı ile kar şı la şıl mak ta dır. Yö ne ti ci ye-
ter li li ği ne iliş kin ola rak, yö ne ti ci nin ni te li ği ve
li der lik özel li ğin den kay nak la nan so run lar ya şan -
mak ta dır. İle ti şim ve ko or di nas yon te ma la rın da, ta -
kım ça lış ma sı nın kul la nıl ma ma sı, ki şi sel sür tüş me
ve ça tış ma lar, bi rey sel lik, ile ti şim ye ter siz li ği, ko or-
di nas yon ye ter siz li ği, bi rim ler ara sı ile ti şim siz lik
so run la ra ne den ol mak ta dır. Yet ki-so rum lu luk te-
ma sı na iliş kin ola rak, yet ki-so rum lu luk den ge siz -
li ği, ka rar ver me ve im za yet ki siz li ği so run la rı
ya şan mak ta dır. Ka rar sü re ci ne iliş kin, ka rar sü re -
ci ne ka tı lı mın ol ma ma sı, as tın fik ri ne önem ve ril -
me me si so run la ra ne den ol mak ta dır. Mo ti vas yo na
iliş kin ola rak, mo ti vas yon ek sik li ği, teh dit ve ödül
ek sik li ği so run lar ya şan mak ta dır. Üc ret te ma sın da,
mad di ye ter siz lik ve eği tim-iş-üc ret den ge siz li ği so-
run la ra ne den ol mak ta dır. Ör güt sel ola -
nak la ra iliş kin ola rak, eko no mik ye ter siz lik, araç-
ge reç-te sis ek sik li ği so run la rı ya şan mak ta dır.

Genç lik ve Spor Ge nel Mü dür lü ğü’ nün spor
uz man la rı po li ti ka sı ye ni den göz den ge çi ri lip, ge-
liş ti ri le bi lir. Spor uz man la rı nın ye te nek ve ba şa rı -
lı ol ma dü zey le ri göz önün de bu lun du ru la rak
kad ro laş tır ma ya gi di le bi lir. Spor uz ma nı nın iş ta-
nı mı açık ve tam ola rak ya pıl dı ğın da, ve rim li lik
art tı rı la bi lir. Her ka de me de gö rev ya pan per so ne le
spor uz ma nı nın gö rev ve so rum lu luk la rı an la tı la -
bi lir. Ya tay ve di key ile ti şim ka nal la rı be lir gin ve
açık ola bi lir. Yö ne ti ci le re li der lik be ce ri le ri ni ge-
liş tir me ye yö ne lik eği tim ve ri le bi lir. İle ti şim ka nal-
la rı açık tu tu la rak ko or di nas yon ye ter siz li ği
gi de ri le bi lir. Bi rim ler ara sı ko or di nas yon sağ lan -
ma sı göz önün de bu lun du ru la bi lir. Spor uz man la -
rı na gö rev le ri ni ye ri ne ge ti re cek oran da yet ki
ve ri le bi lir. Çağ daş yö ne tim bi çi mi için bi lim sel
araş tır ma ve ge liş tir me ça lış ma la rı na önem ve ri le -
bi lir. Ye ter li öde nek ay rı la rak plan, prog ram, te sis,
araç-ge reç ye ter siz li ği ye ter li du ru ma ge ti ril me si
ge rek mek te dir. Spor uz man la rı nın ma aş la rı art tı rı -
la bi lir. Genç lik ve Spor Ge nel Mü dür lü ğü di ğer ku-
rum lar la araç, ge reç, te sis vb. ko nu lar da kul la nım
ve pay la şım için iş bir li ği ça lış ma la rı ya pa bi lir. 
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